
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de la Infraestructura Física EducativaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,861,026,062 0 0 0 1,861,026,062Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,789,634,406 0 0 0 1,789,634,406Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

71,391,656 0 0 0 71,391,656Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 584,134,820 1,468,876,894 0 2,053,011,714Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,468,876,894 0 1,468,876,894Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 584,134,820 0 0 584,134,820Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,861,026,062 584,134,820 1,468,876,894 0 3,914,037,776Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-1,425,650 0 0 0 -1,425,650Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-1,425,650 0 0 0 -1,425,650Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 272,619,661 22,557,672 0 295,177,333Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 22,557,672 0 22,557,672Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 272,619,661 0 0 272,619,661Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,859,600,412 856,754,481 22,557,672 0 2,738,912,565Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Hugo Mendoza Rosas
Gerente de Finanzas

Elaboró: L.C. Oscar Eduardo Ibarra Alonso
Jefe de Departamento de Supervisión, Control y Registro Contable
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